
                          UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

   SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA  

 DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA 

 

 

 

  
Il Direttore: Prof. Giancarlo Troncone 

Via S.Pansini, 5 - 80131 NAPOLI - Tel. 081 7463360 - 081 7463353 - Telefax 081 7463352  e-mail: giancarlo.troncone@unina.it 

 

    Decreto Direttoriale 
 

0 2 6 / 2 0 2 4 
  
 

 DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SANITA' PUBBLICA 
 
VISTO                 il D. Lgs. 36/2023; 
VISTO                  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità  ed, in particolare, l’articolo 

56; 
   VISTI i Progetti: 

   - Convenzione Università degli Studi di Napoli Federico II – Sorveglianza Sanitaria – visite specialistiche ed 
accertamenti di laboratorio a supporto del Medico Competente 2018-2020 + 2020-2023 + 2023-2026 

   -  Sorveglianza Sanitaria EAV – Ente Autonomo Volturno srl_2024/2026 
   - Convenzione anno 2024 Vigili del Fuoco Campania - Medico Competente anno 2024 + Addendum per 

rilascio/rinnovo patenti terrestri e nautiche; 
VISTA                 la determina n. 133/2024 di indizione della trattativa finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura di materiale di consumo per gli ambulatori di Biochimica 
Clinica, Medicina del Lavoro e Sorveglianza Sanitaria del Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi 
di Napoli Federico II, per un importo a base d’asta pari a € 59.950,10 al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi 
di legge; 

VISTO      che, a seguito della predetta determina n. 133 del 21.05.2024, è stato invitato alla relativa trattativa (4372188) 
l’operatore economico Bio Service srl; 

VISTA l’offerta presentata dall’operatore economico Bio Service srl, per un importo pari ad euro 41.965,07, oltre IVA; 
VISTO il verbale in data 30.05.2024 con il quale il RUP, Dott. Salvatore Pasquino, dopo aver verificato la conformità della 

proposta inviata dal suddetto operatore economico, ha proposto, per le motivazioni ivi indicate, di: 
 - procedere con l’aggiudicazione definitiva alla società Bio Service srl, con sede in Napoli al Vila Letizia 6E, P.IVA 
01437450636– per Euro 41.965,07, al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, aggiudicata con un 
ribasso del 30,00%, mediante verbale di avvio della fornitura sotto riserva di legge, nelle more dell’acquisizione 
della documentazione attestante il possesso dei requisiti prescritti, per la formalizzazione del rapporto 
contrattuale, con assunzione di responsabilità da parte della ditta appaltatrice, per la denegata ipotesi di verifica 
con esito negativo; 
- di non richiedere la garanzia definitiva ex art. 53 comma 4 del D.Lgs n. 36/2023. 

 

DECRETA 
 

1. che prende atto di quanto esposto dal RUP, Dott. Salvatore Pasquino, con la propria relazione del 30.05.2024 allegata al 
presente decreto, parte integrante dello stesso; 

2. che la fornitura di materiale di consumo per gli ambulatori di Biochimica Clinica, Medicina del Lavoro e Sorveglianza 
Sanitaria del Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico II è definitivamente aggiudicata 
alla ditta Bio Service srl, con sede in Napoli al Vila Letizia 6E, P.IVA 01437450636, per Euro 41.965,07oltre IVA e/o di altre 
imposte e contributi di legge, con un ribasso del 30,00%, mediante verbale di avvio della fornitura sotto riserva di legge, 
nelle more dell’acquisizione della documentazione attestante il possesso dei requisiti prescritti, per la formalizzazione del 

mailto:giancarlo.troncone@unina.it


                          UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

   SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA  

 DIPARTIMENTO DI SANITA’ PUBBLICA 

 

 

 

  
Il Direttore: Prof. Giancarlo Troncone 

Via S.Pansini, 5 - 80131 NAPOLI - Tel. 081 7463360 - 081 7463353 - Telefax 081 7463352  e-mail: giancarlo.troncone@unina.it 

 

rapporto contrattuale, con assunzione di responsabilità da parte della ditta appaltatrice, per la denegata ipotesi di verifica 
con esito negativo; 

3. che non sarà richiesta la garanzia definitiva ex art. 53 comma 4 del D.Lgs n. 36/2023; 
4. che l’aggiudicazione definitiva in oggetto è efficace ferma restando la verifica del possesso dei requisiti prescritti e 

dei requisiti di ordine generale ed economico-finanziario; 
5. di autorizzare il Responsabile Unico del Progetto a procedere alla stipula del contratto; 
6. di demandare al Responsabile Unico del Progetto gli atti conseguenziali al presente provvedimento; 
7. di notificare al Responsabile Unico del Progetto il presente atto, ai fini degli adempimenti previsti dal piano 

anticorruzione. 
8. che il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

      Napoli, 03.06.2024 
                        Il Direttore 

         F.to    Prof. Giancarlo Troncone                                                                                                                                    

     
 

mailto:giancarlo.troncone@unina.it

